
Übersicht Rabatte Ausflugsziele Thuner- und Brienzersee

Ausflugsziel Leistung Betriebszeiten 
Gültigkeit 

Preise Erwachsene Preise Kinder 
bis 16 Jahre

Öffnungszeiten und 
weitere Infos

Niederhorn 20% Rabatt 
auf Hin- und Rückfahrt 
Beatenberg–Niederhorn* 

*�Strecke Beatenbucht–Beatenberg 
zum Libero-Tarif

15.04.– 06.11.2022  
07.11.–22.11.2022 nur Fr–So  
17.12.2022–05.03.2023

CHF 33.60 statt CHF 42.–
 
Keine Rabattierung mit GA 
und Halbtax 

CHF 16.80 statt CHF 21.– www.niederhorn.ch

Niesen 20% Rabatt 
auf Hin- und Rückfahrt mit 
der Niesenbahn 

23.04.–13.11.2022 CHF 47.20 statt CHF 59.–

Mit GA und Halbtax 
CHF 23.60 statt CHF 29.50

CHF 23.60 statt CHF 29.50 www.niesen.ch

Schloss Hünegg 20% Rabatt 
auf Schlosseintritt

08.05.–16.10.2022 CHF 8.– statt CHF 10.– CHF 4.– statt CHF 8.– www.schlosshuenegg.ch

Schloss Oberhofen 20% Rabatt 
auf Schlosseintritt

08.05.–30.10.2022 20% Rabatt auf die 2022 
geltenden Preise

keine Ermässigung www.schlossoberhofen.ch

Schloss Spiez 20% Rabatt 
auf Eintritt Schlossmuseum

01.05. – 31.10.2022 20% Rabatt auf die 2022 
geltenden Preise

keine Ermässigung www.schloss-spiez.ch

Schloss Thun 20% Rabatt 
auf Schlosseintritt

Ganzjährig CHF 8.– statt CHF 10.– keine Ermässigung www.schlossthun.ch

St. Beatus-Höhlen 20% Rabatt 
auf Eintritt St. Beatus-Höhlen

Mitte März–Mitte November 2022  
Mitte November 2022– Mitte 
März 2023 nur Fr–SA

CHF 15.20 statt CHF 19.– CHF 8.80 statt CHF 11.– www.beatushoehlen.swiss

Thunersee

Hinweis: Angebote sind nicht kumulierbar mit anderen Ermässigungen



Ausflugsziel Leistung Betriebszeiten 
Gültigkeit 

Preise Erwachsene Preise Kinder 
bis 16 Jahre

Öffnungszeiten und 
weitere Infos

Brienz  
Rothornbahn

20% Rabatt 
auf Hin- und Rückfahrt 
Brienz–Rothorn

04.06.–23.10.2022 CHF 75.20 statt CHF 94.–
 
Keine Rabattierung mit GA 
und Halbtax

CHF 8.– statt CHF 10.– www.brienz-rothorn-bahn.ch

Freilichtmuseum 
Ballenberg

20% Rabatt 
auf Eintrittspreise 
 

14.04.–30.10.2022 CHF 22.40 statt CHF 28.– CHF 11.20 statt CHF 14.– www.ballenberg.ch

Giessbachbahn 20% Rabatt auf Hin- und 
Rückfahrt mit der Giess- 
bachbahn

09.04.–29.10.2022 CHF 8.– statt CHF 10.– Kinder bis 12 Jahren fahren 
gratis

www.giessbach.ch

Harder Kulm 20% Rabatt 
auf Hin- und Rückfahrt 
Interlaken–Harder Kulm

16.04.–27.11.2022 16.04.–31.05.2022 & 
01.09.–31.10.2022 
CHF 27.20 statt CHF 34.–

01.06.–31.08.2021 
CHF 32.– statt CHF 40.– 

01.11.–27.11.2021 
CHF 20.80 statt CHF 26.– 

Keine Rabattierung mit GA 
und Halbtax

Keine Ermässigung www.jungfrau.ch 

Schynige Platte 20% Rabatt 
auf Hin- und Rückfahrt 
Wilderswil–Schynige Platte

26.05.–23.10.2022 CHF 51.20 statt CHF 64.– keine Ermässigung www.jungfrau.ch 

Trauffer  
Erlebniswelt

20% Rabatt auf Eintritt 
Trauffer Erlebniswelt

Ganzjährig CHF 11.20 statt CHF 14.– CHF 5.60 statt CHF 7.– www.trauffer.ch

Brienzersee

Hinweis: Angebote sind nicht kumulierbar mit anderen Ermässigungen


